(Logo e Bashkisë)
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI BASHKIAK


VENDIM
Nr. ____   Datë___. ___.202___

“PËR DHURIMIN E PASURISË NR. ____ME SIPËRFAQE _____ M2
NË FAVOR TË KOMUNITETIT MYSLIMAN SHQIPTAR (BASHKIA_____)”

Bazuar në nenin 54 të ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar; ligjin nr. 7850, datë 29.7.1994, “Kodi Civil i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar; ligjin nr. 8743, datë 22.2.2001, “Për pronat e paluajtshme të shtetit” të ndryshuar; ligjin nr. 8744, datë 22.2.2001, “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore” të ndryshuar, si dhe vendimin e Këshillit të Ministrave nr. ___, datë __. __.20__ “Për miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike që tranferohen në pronësi ose përdorim të Bashkisë (Emri i Bashkisë), të (Emri i Qarkut)” Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot me datë __. __. ____ dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë (Emri i Bashkisë),

VENDOSI:
1. Të miratohet dhurimi i pasurisë nr. ____, (lloji i pasurisë), me sipërfaqe ____ m2 në pronësi të Bashkisë (Emri i Bashkisë), në favor të Komunitetit (Emri i Organizatës)
2. Pasuria nr. ___, (Iloji i pasurisë), me sipërfaqe ____ m2, në pronësi të Bashkisë (Emri i Bashkisë), i dhurohet Komunitetit (Emri i Organizatës) me qëllim që Komuniteti të ndërtojë (lloji i objektit), sipas një projekti në përputhje me studimin e (Emri i Qytetit), pasi Komuniteti (Emri i Organizatës) ka në pronësi pasurinë nr. _____ .
3. Sipërfaqja e dhuruar do të mbetet truall i lirë në shërbim të qytetarëve edhe pas miratimit të lejes së ndërtimit, por dhurimi kryhet për efektin e arritjes së parametrave të lejuara për atë zonë ndërtimore (konkretisht intensiteti i ndërtimit).
4. Në sipërfaqen e dhuruar ndalohet çdo lloj ndërtimi që nuk është në shërbim të banorëve të Bashkisë (Emri i Bashkisë) dhe pa marrë paraprakisht miratimin e Bashkisë (Emri i Bashkisë).
5. Autorizohet Kryetari i Bashkisë të kryejë procedurat për kalimin e pronësisë dhe të nënshkruajë kontratën e dhurimit para Noterit.
6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Sekretari i Përgjithshëm, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, si dhe Drejtoria e Financës dhe Buxhetit.
7. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes!
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